



Ganztags- und Betreuungsangebot (Pakt für den Nachmittag) im Schuljahr 2020/2021

Liebe Eltern der Diesterwegschule,

zum neuen Schuljahr wird es einen Wechsel der Trägerschaft des Ganztags- und Betreuungsangebotes an der Diesterwegschule geben. Im Einvernehmen haben Schule und Caritasverband entschieden, die Zusammenarbeit zu beenden. Schulträger und Schulleitung haben in gemeinsamer Abstimmung geprüft, wie trotz der Kurzfristigkeit des Änderungsbedarfs ein Angebot bis auf Weiteres fortgeführt werden kann.

Wir haben uns entschieden, in dieser Notsituation die Fortführung zunächst unter Einbindung unserer Tochtergesellschaft, der Gesellschaft für Wirtschaftsförderung, Ausbildungs- und Beschäftigungsinitiative mbH (GWAB), sicherzustellen. Nach intensiven erfolgreichen Beratungen mit allen Verantwortlichen (Schule, Hessisches Kultusministerium und Staatlichem Schulamt) können wir gemeinsam ab dem kommenden Schuljahr 2020/2021, mit dem Beitritt in den Pakt für den Nachmittag, Ihrem Kind und Ihnen ein gutes Ganztags- und Betreuungsangebot bereitstellen.

Gemeinsam mit der GWAB als Träger des Ganztags- und Betreuungsangebotes haben wir abgesprochen, dass die Abwicklung der Elternentgeltzahlung vorläufig über den Lahn-Dill-Kreis abgewickelt wird.

In der Anlage finden Sie den Anmeldebogen, auf dessen Grundlage ein Angebot im nächsten Schuljahr gemeinsam mit der Schulleitung, dem Schulträger und der GWAB fortgeführt werden kann.

Unabhängig von dieser vorläufigen Regelung werden wir als Schulträger die derzeitigen Angebotsstrukturen überprüfen, um auch dauerhaft eine verbindliche und gutes Ganztags- und Betreuungsangebot an den Schulen im Lahn-Dill-Kreis zur Vermeidung kurzfristiger Ausfälle künftig anzubieten.

Wenn Sie Ihr Kind im Pakt für den Nachmittag anmelden möchten, bitten wir Sie, den Anmeldebogen für das Ganztags- und Betreuungsangebot auszufüllen, zu unterzeichnen und uns bis zum 24.07.2020 zurückzusenden, damit die nötigen Vorbereitungsmaßnahmen für das kommende Schuljahr getroffen werden können. Den Betreuungsvertrag erhalten Sie nach Rücksendung der Anmeldung.

Mit freundlichen Grüßen

Wolfgang Schuster

Landrat

Monika Hubert-Reitz

Lionika Dubert - X. L

Rektorin